

Naturskolen MIR ApS

Struenseegade 9
2200 København N
CVR-nr. 37169528

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.06.2020

Dirigent

Navn: Lene Krunderup Jakobsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Naturskolen MIR ApS
Struenseegade 9
2200 København N

CVR-nr.: 37169528

Stiftet: 19.10.2015

Hjemsted: København

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Kenneth Douglas Plummer, formand
Anne Brandt Christensen
Helle Øbo
Johnni Bent Plambeck Hansen
Mikkel Warming

Direktion

Helle Øbo

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i at drive specialskole samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 640 t.kr. Det realiserede underskud har medført, at selskabet har tabt dets egenkapital, og ultimo året er egenkapitalen negativ med 1.356 t.kr.

Ledelsen anser årets resultatet utilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at egenkapitalen vil blive reetableret i løbet af de kommende år i kraft af bedre resultater. Moderfonden har afgivet støttetilsagn, der sikrer, at selskabet kan indfri sine forpligtelser minimum 12 måneder fra regnskabsafslæggelsen.

Der er i starten af regnskabsåret foretaget en gennemgang af selskabets og dets moderselskabs anlægsaktiver. Dette har medført ændrede skøn af brugstider på en række aktiver og dermed også restlevetider på allerede indregnede anlægsaktiver. De ændrede skøn kan henføres til, at virksomheden har vurderet, at visse anlægsaktiver har en længere levetid end tidligere vurdering. Ledelsen har foretaget en revurdering af afskrivningsprofilerne på anlægsaktiver i mindre omfang. De ændrede skøn over brugs- og restlevetider har påvirket årets resultat positivt med 368 t.kr.

Som følge af den nye ferielov, der træder i kraft 1. september 2020, er feriepengeforpligtelsen opgjort efter en eksakt metode, hvor feriepengeforpligtelsen opgøres som summen af den beregnede feriepengeforpligtelse for hver enkelt medarbejder. Tidligere blev feriepengeforpligtelsen opgjort efter summarisk metode, hvor forpligtelsen blev målt som en %-del af den ferieberettigede løn. Den ændrede metode har netto påvirket årets resultat negativt med 272 t.kr. i form af forøgede personaleomkostninger med 272 t.kr. Feriepengeforpligtelsen indregnet i regnskabsposterne anden gæld under henholdsvis kort- og langfristede forpligtelser i balancen, og har samlet påvirket egenkapitalen negativt med 272 t.kr.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		17.259.668	16.536.998
Andre eksterne omkostninger		<u>(5.295.470)</u>	<u>(5.584.870)</u>
Bruttoresultat		11.964.198	10.952.128
Personaleomkostninger	2	(12.079.641)	(10.225.485)
Af- og nedskrivninger		<u>(280.953)</u>	<u>(800.428)</u>
Driftsresultat		(396.396)	(73.785)
Andre finansielle omkostninger		<u>(58.907)</u>	<u>(72.110)</u>
Resultat før skat		(455.303)	(145.895)
Skat af årets resultat	3	<u>(185.000)</u>	<u>39.584</u>
Årets resultat		<u>(640.303)</u>	<u>(106.311)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(640.303)</u>	<u>(106.311)</u>
		<u>(640.303)</u>	<u>(106.311)</u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		173.380	269.213
Indretning af lejede lokaler		888.949	1.074.069
Materielle anlægsaktiver	4	1.062.329	1.343.282
Udskudt skat		0	185.000
Finansielle anlægsaktiver		0	185.000
Anlægsaktiver		1.062.329	1.528.282
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		101.322	109.675
Andre tilgodehavender		19.529	150.010
Periodeafgrænsningsposter		41.881	0
Tilgodehavender		162.732	259.685
Likvide beholdninger		274.583	220.409
Omsætningsaktiver		437.315	480.094
Aktiver		1.499.644	2.008.376

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		50.000	50.000
Overført overskud eller underskud		<u>(1.405.518)</u>	<u>(765.215)</u>
Egenkapital		<u>(1.355.518)</u>	<u>(715.215)</u>
Anden gæld		<u>369.088</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>369.088</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		39.534	59.321
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.374.083	1.685.316
Skyldig selskabsskat		0	3.416
Anden gæld	5	<u>1.072.457</u>	<u>975.538</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.486.074</u>	<u>2.723.591</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.855.162</u>	<u>2.723.591</u>
Passiver		<u>1.499.644</u>	<u>2.008.376</u>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	(765.215)	(715.215)
Årets resultat	0	(640.303)	(640.303)
Egenkapital ultimo	50.000	(1.405.518)	(1.355.518)

Noter

1. Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten. Udbruddet og spredningen af COVID-19 primo 2020 har ikke haft og forventes ikke at få væsentlig indvirkning på virksomhedens finansielle stilling og udvikling.

	2019	2018
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	10.312.740	8.652.095
Pensioner	1.529.491	1.343.625
Andre omkostninger til social sikring	144.802	155.545
Andre personaleomkostninger	92.608	74.220
	12.079.641	10.225.485
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	22	21

	2019	2018
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	3.416
Ændring af udskudt skat	185.000	(43.000)
	185.000	(39.584)

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.253.225	1.966.656
Kostpris ultimo	1.253.225	1.966.656
Af- og nedskrivninger primo	(984.012)	(892.587)
Årets afskrivninger	(95.833)	(185.120)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.079.845)	(1.077.707)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	173.380	888.949

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
5. Anden gæld		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	25.053	18.555
Feriepengeforpligtelser	1.006.206	956.983
Anden gæld i øvrigt	41.198	0
	1.072.457	975.538

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nedenstående fond ejer alle anparter i virksomheden og har dermed bestemmende indflydelse:

Askovfonden
Struenseegade 9, 4.
2200 København N
Danmark

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Askovfonden
Struenseegade 9, 4.
2200 København N
Danmark
